ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № _______________
г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 18 декабря 2018 года № 1750
"Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического

развития муниципального образованияКавказский район
на 2019 год и на плановый период до 2030 года"

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ и статьей 6 и пунктом 5 статьи 11
Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом пла-
нировании в Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муни-
ципального образования Кавказский район от 18 декабря 2018 года № 1750
"Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического разви-
тия муниципального образования Кавказский район на 2019 год и на плановый
период до 2030 года":

1) в пункте 3 слова "В.Н. Пивневу" заменить словами "А.Г. Синегубову";
2) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагает-

ся).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального

образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в периодическом печатном издании, распространя-
емом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст поста-
новления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обес-
печить его размещение на официальном сайте администрации муниципально-
го образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Глава муниципального образования
Кавказский район В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования

Кавказский район
от ____________№  ______

"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район
от 18.12.2018 № 1750

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Кавказский район
от ____________№  ______)

ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район

на 2019 год и на плановый период до 2030 года

Наименование показателей 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.
отчет отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Численность постоянного
населения (среднегодовая), тыс.
чел.

122,7 121,9 121,3 120,9 120,7 120,6 120,7 120,8 121,7 122,6 123,6 124,3 125,1 125,8

в % к предыдущему году  99,5 99,3 99,5 99,7 99,8 99,9 100,0 100,1 100,8 100,8 100,8 100,6 100,6 100,6
Оборот базовых отраслей
экономики млн руб.

36332,7 36791,2 38008,5 40639,3 43567,3 46247,8 49219,7 52506,0 54342,6 56249,1 58228,3 59952,2 61731,8 63569,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в % к предыдущему году в
действ. ценах

103,8 101,3 103,3 106,9 107,2 106,2 106,4 106,7 103,5 103,5 103,5 103,0 103,0 103,0

Промышленное производство
(объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами), млн
руб.

10736,5 9632,3 9027,3 9786,5 10327,3 10870,6 11466,3 12164,8 12712,2 13284,3 13882,1 14340,2 14813,4 15302,2

в % к предыдущему году в
действ. ценах

132,7 89,7 93,7 108,4 105,5 105,3 105,5 106,1 104,5 104,5 104,5 103,3 103,3 103,3

Обрабатывающие производства
(объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами), млн руб

10092,3 9033,7 8398,4 9129,1 9639,5 10150,6 10712,5 11374,9 11886,7 12421,4 12980,1 13402,1 13837,7 14287,3

в % к предыдущему году в
действ. ценах

133,5 89,5 93,0 108,7 105,6 105,3 105,5 106,2 104,5 104,5 104,5 103,3 103,3 103,2

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха
(объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами), млн
руб.

329,0 327,5 343,8 358,6 374,9 391,3 408,5 426,9 441,9 457,3 473,4 488,0 503,2 518,8

в % к предыдущему году в
действ. ценах

102,0 99,5 105,0 104,3 104,5 104,4 104,4 104,5 103,5 103,5 103,5 103,1 103,1 103,1

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений (объем
отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами), млн
руб.

315,2 271,1 285,1 298,8 312,9 328,7 345,3 363,0 383,7 405,5 428,6 450,1 472,6 496,2

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в % к предыдущему году в
действ. ценах

112,9 86,0 105,1 104,8 104,7 105,0 105,0 105,1 105,7 105,7 105,7 105,0 105,0 105,0

Объем производства продукции
сельского хозяйства всех
сельхозпроизводителей, млн
руб.

7432,7 8269,9 8886,2 9555,6 10566,0 11213,1 11964,8 12821,4 13052,2 13287,1 13526,3 13729,2 13935,1 14144,1

в % к предыдущему году в
действ. ценах

92,3 111,3 107,5 107,5 110,6 106,1 106,7 107,2 101,8 101,8 101,8 101,5 101,5 101,5

Объем услуг транспорта по
полному кругу организаций,
млн руб.

3196,2 3228,0 3307,8 3387,0 3526,8 3678,4 3847,4 4036,1 4177,4 4323,6 4474,9 4586,8 4701,4 4819,0

в % к предыдущему году в
действ. ценах

70,6 101,0 102,5 102,4 104,1 104,3 104,6 104,9 103,5 103,5 103,5 102,5 102,5 102,5

Оборот розничной торговли по
полному кругу организаций,
млн руб.

13615,5 14302,1 15349,4 16392,9 17525,9 18755,6 20091,0 21500,7 22360,8 23255,2 24185,4 25080,3 26008,2 26970,5

в % к предыдущему году в
действ. ценах

105,4 105,0 107,3 106,8 106,9 107,0 107,1 107,0 104,0 104,0 104,0 103,7 103,7 103,7

Оборот общественного питания
по полному кругу организаций,
млн руб.

563,9 569,5 594,7 621,6 650,3 681,0 714,0 747,0 776,9 807,9 840,3 871,3 903,6 937,0

в % к предыдущему году в
действ. ценах

100,2 101,0 104,4 104,5 104,6 104,7 104,8 104,6 104,0 104,0 104,0 103,7 103,7 103,7

Инвестиции в основной капитал
за счет всех источников
финансирования (без
неформальной экономики) по
полному кругу организаций,
млн руб.

2187,3 1660,7 1880,0 1960,0 2066,0 2162,0 2258,0 2365,0 2544,1 2736,7 2944,0 3150,2 3370,9 3607,0

в % к предыдущему году в
действ. ценах

106,9 75,9 113,2 104,3 105,4 104,6 104,4 104,7 107,6 107,6 107,6 107,0 107,0 107,0

Объем выполненных работ по
виду деятельности
"строительство" (без
неформальной экономики) по
полному кругу организаций,
млн руб.

787,9 789,4 843,0 895,8 970,9 1049,1 1136,2 1236,0 1263,2 1291,0 1319,4 1344,5 1370,0 1396,1

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в % к предыдущему году в
действ. ценах

92,8 100,2 106,8 106,3 108,4 108,1 108,3 108,8 102,2 102,2 102,2 101,9 101,9 101,9

Доходы предприятий
курортно-туристического
комплекса - всего (с учетом
доходов малых предприятий и
физических лиц), млн руб.

27,3 43,8 38,0 40,7 43,5 46,6 50,0 53,7 55,3 57,0 58,7 60,2 61,8 63,4

в % к предыдущему году в
действ. ценах

148,0 160,5 86,7 107,1 106,9 107,0 107,3 107,5 103,0 103,0 103,0 102,6 102,6 102,6

Среднегодовой уровень
регистрируемой безработицы (в
% к численности
трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте)

0,7 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7

Сальдированный финансовый
результат по полному кругу
организаций, млн руб.

1200,9 1215,0 1732,3 1886,9 2017,9 2162,0 2327,2 2491,2 2671,2 2833,9 3006,6 3175,7 3354,3 3542,9

в % к предыдущему году  78,7 101,2 142,6 108,9 106,9 107,1 107,6 107,0 107,2 106,1 106,1 105,6 105,6 105,6
Фонд заработной платы по по
полному кругу организаций без
централизованного досчета, млн
руб.

7212,6 7744,2 8156,1 8569,1 8962,9 9432,1 9943,3 10514,1 11072,4 11660,4 12279,6 12884,8 13519,8 14186,1

в % к предыдущему году  106,1 107,4 105,3 105,1 104,6 105,2 105,4 105,7 105,3 105,3 105,3 104,9 104,9 104,9
Численность работающих для
расчета среднемесячной
заработной платы по полному
кругу организаций без
централизованного досчета,
тыс. чел.

23,8 23,1 23,1 23,2 23,2 23,3 23,4 23,5 23,7 23,8 23,9 24,0 24,1 24,3

в % к предыдущему году  100,1 96,7 100,1 100,3 100,3 100,3 100,4 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5
Среднемесячная заработная
плата по полному кругу
организаций без
централизованного досчета,
руб.

25212,8 27984,4 29436,0 30823,6 32133,5 33705,3 35391,1 37236,4 39009,6 40867,2 42813,3 44702,1 46674,2 48733,3

в % к предыдущему году  106,0 111,0 105,2 104,7 104,2 104,9 105,0 105,2 104,8 104,8 104,8 104,4 104,4 104,4

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Среднегодовая стоимость
основных производственных
фондов, млн руб

14709,0 29079,0 29120,5 30016,5 31165,0 32876,5 34648,0 36848,0 39638,4 42640,0 45869,0 49082,2 52520,5 56199,6

в % к предыдущему году  62,6 197,7 100,1 103,1 103,8 105,5 105,4 106,3 107,6 107,6 107,6 107,0 107,0 107,0
Численность работников в
малом предпринимательстве,
чел.

8187 8246 8280 8323 8377 8446 8536 8645 8894 9150 9413 9669 9931 10201

в % к предыдущему году  106,3 100,7 100,4 100,5 100,6 100,8 101,1 101,3 102,9 102,9 102,9 102,7 102,7 102,7
Среднегодовая численность
занятых в экономике, чел.

45442 44712 44094 43485 43272 43085 43702 44327 45011 45705 46409 47109 47819 48540

в % к предыдущему году  99,8 98,4 98,6 98,6 99,5 99,6 101,4 101,4 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5

Заместитель главы муниципального образования Кавказский район А.Г. Синегубова